B. Biograi Imam Al Ghazali

1. Riwayat Hidup Al Ghazali

Nama lengkap Imam Al Ghazali adalah Muhammad bin

Muhammad, dengan gelar Imam Besar Abu Hamid al-Ghazali Hujjatul

Islam.25 Beliau biasanya dikenal dengan nama Abu Hamid dan diberi

julukan (laqab) "Zainuddin".26 Beliau Lahir pada tahun 450 H/1058 M

dan meninggal pada tahun 505 H/1111 M, di sebuah desa bernama

Ghazalah, Thursia, di sebuah kota di Khurasan, Persia. Ketika beliau

akan meninggal, ayahnya memberi tahu seorang sufi (teman dekatnya)

bahwa anak-anaknya (al-Ghazali dan saudara laki-lakinya) akan

mendapatkan gizi dan pendidikan yang baik. Setelah meninggalnya